
1 
 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Veřejná zakázka Chladící skříně 
Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 

Náchod 

Způsob zadání veřejné zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná dle směrnice č. 48 – 

Postup při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 27 a  § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti 
 dodavatelů doručené dne 10.3.2025. 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
v technické specifikaci uvádíte, že výška skříně nesmí přesáhnout 81 mm, aby se vešla pod pracovní  
linku. 
Rozumíme požadavku správně, že požadujete maximální, nepřekročitelnou výšku 81 cm, resp. 810 
mm? 
 
Současně uvádíte požadavek na splnění normy DIN58345, v současné době je již platná aktuální norma 
DIN13277. Žádáme zadavatele o přehodnocení požadavku na splnění požadované normy. 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
(i) U uvedené jednotky 81 mm se jedná o administrativní chybu. Správně má být 81 cm (810 

mm). Nicméně zadavatel posoudil svůj požadavek na maximální vnější výšku skříně a 
upravuje tento parametr následujícím způsobem: 
 
Původní požadavek: 
Vnější výška skříně nesmí přesáhnout 81 cm, aby se vešla pod pracovní linku. 
 
Nově požadováno: 
Vnější výška skříně nesmí přesáhnout 84 cm, aby se vešla pod pracovní linku. 

 

(ii) V rámci přezkoumání zadávací dokumentace včetně jejich příloh jsme vzali na vědomí, že 
norma DIN 58345, která byla původně uvedena jako požadavek na technické parametry 
chladících zařízení, již byla nahrazena novější normou DIN 13277. 
Vzhledem k této skutečnosti a s ohledem na aktuální legislativní a technické požadavky 
na chladící a mrazící zařízení pro laboratorní a lékařské účely upravujeme zadávací 
podmínky tak, aby reflektovaly nejnovější standardy. 
 
Původní požadavek: 
Přístroj vyhovuje normě DIN 58345 
 
Nově požadováno: 
Chladící skříň splňuje normu DIN 13277. 



2 
 

Dotaz č. 2: 
Dobrý den, 
budete akceptovat lednici s výškou 81,9 cm? Je pod pracovní deskou tolerance pro tuto výšku? 
Dále bychom se chtěli zeptat, jakým způsobem má být monitorovací systém připojen do MS Falcon, 
resp. jaký typ připojení požadujete? 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 
(i) Ano, zadavatel bude akceptovat lednici s výškou 81,9 cm. V souvislosti s tím, zadavatel 

upravil tento parametr viz. odpověď na dotaz č. 1 a dále provedl úpravu v Příloze č. 2 – 
Technická specifikace. 

(ii) Stávající centrální monitorovací systém MS Falcon, který je již v nemocnici využíván, 
komunikuje s jednotlivými lednicemi přes lokální síť (LAN) pomocí protokolu TCP/IP. To 
umožňuje spolehlivý přenos dat o teplotě a dalších parametrech do centrálního 
monitorovacího systému. 

 

 
Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek 
S ohledem na charakter odpovědí zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to o celou její 

původní délku.  

Nově se stanovuje lhůta pro podání nabídek do  21.3.2025 do 10:00 hodin. 
 
V Náchodě  
 
 
 
 
 
         RNDr. Bc. Jan Mach 
         předseda správní rady 
 
 

 
 
 


		2025-03-11T14:55:02+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




